
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 68 del 25-05-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I 

Politiche Sociali e Sviluppo Economico 
 

DETERMINAZIONE  N. 68  del 25-05-2020 
 

Registro generale n. 417 
 

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 - CONCESSIONE BUONI DI 

SOLIDARIETA' ALIMENTARE.  
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 25-05-2020  

   
                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE   

                                                                                                                                                              (Ing. Paolo Bracciali) 

 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.68, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 25-05-2020: 

 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.68 del 25-05-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  

         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 68 del 25-05-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 

della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 

sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 

7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 

  dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 

trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  

  dal Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 

 

IL FUNZIONARIO I SETTORE SERVIZIO I 

 

VISTI: 

 

- il Decreto n. 6 del 23 febbraio 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19; 

 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 recante nuove misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 recante disposizioni di sospensione 

di tutte le attività commerciali ritenute non indispensabili e quelle per le quali si ritiene necessaria 

l’apertura degli esercizi; 

 

- il Decreto Legge n. 18 del 17.03.2020 recante Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale 

e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

 

-i successivi DPCM in materia; 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 68 del 25-05-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

-l’ Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” n. 658 del 29.03.2020; 

 

-Il DPCM 28.03.2020 recante i Criteri di formazione e di riparto del Fondo di solidarietà comunale 

2020. (20A01920) (GU Serie Generale n.83 del 29-03-2020) 

 

RICHIAMATA la nota ANCI 30/03/2020 nella quale è precisato che l’Ordinanza nasce dall’esigenza 

forte e urgente di assicurare, in via emergenziale, risorse per interventi di solidarietà alimentare sul 

territorio, e che, trattandosi di un’ordinanza della Protezione Civile, con i requisiti propri dello stato di 

necessità, le misure vanno applicate con l’obiettivo di accelerare al massimo le procedure di spesa, pur 

nelle difficoltà operative note che i Comuni vivono a causa dell’emergenza; 

 

DATO ATTO che al Comune di Roseto degli Abruzzi (Te) in base a quanto disposto dall’allegato 1 alla 

citata ordinanza spetta un contributo pari ad € 186.314,85 (centoottantaseimilatrecentoquattordicieuro e 

ottantacinque centesimi); 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta n 73 del 01.04.2020, giusta autorizzazione effettuata 

dall’articolo 1, comma 3, della citata ordinanza, è stata effettuata apposita variazione di bilancio in 

esercizio provvisorio per la detta somma e per una somma forfetaria di € 10.000,00 che potrebbe 

derivare dalle donazioni e che verrà spesa esclusivamente in caso di effettiva entrata; 

 

PRESO ATTO  che, a tal proposito, sono pervenute le seguenti donazioni: 

1) Ditta Liofilchem               €  5.000,00 

2) Gruppo Amici di Roseto  €     350,00 

3) Ass.ne Vecchie Staffe       €     200,00 

4) Buoni Spesa                     €     560,00 

 

VISTO che la dott.ssa Moscato Lucia, Assistente Sociale del Comune di Roseto degli Abruzzi, con nota 

inviata via mail il 25.05.2020, dopo aver valutato la domanda della sig.ra ……..S53L103V tesa ad 

ottenere un contributo economico per precarie condizioni economiche accentuate dall’emergenza 

Covid-19, ha proposto al momento l’erogazione di buoni di solidarietà per l’importo di € 150,00; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del  01-04-2020;  

 

VISTA la successiva delibera di G.C. n.87 del 17/04/2020; 

ATTESO che i dati identificativi della sig.ra non verranno pubblicati all’Albo Pretorio e sull'apposita 

sezione del sito web istituzionale dell'Ente denominata “Amministrazione Trasparente” a norma 

dell'articolo 26, comma 4 del Decreto Legislativo n. 33/2013, in quanto dati sensibili riconducibili allo 

stato di salute e alla situazione di disagio socio-economico dell’ interessata; 

 

RITENUTO di dichiarare, in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche 

potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, 

l'assenza di conflitti; 

 

DATO ATTO che i Buoni di solidarietà verranno consegnati direttamente alla sig.ra, che provvederà a 

spenderli presso i negozi che li hanno emessi, senza necessità di ulteriori atti da parte dell’Ente; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 68 del 25-05-2020  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale di contabilità”; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Richiamati i seguenti atti: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato approvato 

il DUP 2020; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il piano Esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 

 

VISTO il TUEL N. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTA la delibera della G.C. n. 73 del 01/04/2020 di variazione al bilancio provvisorio per emergenza 

Covid19; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi della Determina Dirigenziale  Settore I – Servizio I  n. 

20/2020; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare  atto  che  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;  

2) di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, buoni di solidarietà per un valore di € 

150,00, alla sig.ra …….. S53L103V, come anche da relazione dell’Assistente Sociale dott. Lucia 

Moscato; 

3) di dare atto che l’individuazione della beneficiaria di cui sopra non comporta impegni di spesa, 

in quanto trattasi di buoni spesa di solidarietà donati all’Ente da parte di privati; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) Inviare il predetto provvedimento all'Ufficio Segreteria del Segretario Generale per l'inserimento 

del presente atto nel fascicolo delle determinazioni; 

 

6) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio “on line” e nell'apposita sezione 

"Amministrazione Trasparente"- Provvedimenti dirigente - del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 

18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 7/8/2012, n. 134. 

 
 

Il Funzionario Settore I Servizio I 
          Dott. Lorena Marcelli 


